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Information till Narkolepsiföreningens medlemmar 
 
Alliansen och Socialdemokraterna träffade under juni månad 2012 en överenskommelse om att 
de ungdomar som drabbats av narkolepsi efter vaccinationen med Pandemrix  och som var 
under 20 år vid vaccinationstillfället skulle garanteras ersättning upp till 10 miljoner under 
förutsättning att skadan blir så stor. F.d justitierådet Severin Blomstrand fick i uppdrag att 
utforma ett lagförslag utifrån överenskommelsen. Hans förslag ser i korthet ut på följande sätt: 
 
Staten skall utge kompletterande ersättning om Läkemedelsförsäkringens pengar inte räcker till 
pga begränsningarna i  åtagandet. 
 
Endast de ungdomar som var under 20 år vid första vaccinationen  omfattas av lagförslaget. 
 
Ersättningen begränsas till 10 miljoner per drabbad person. Den drabbade kan således som 
mest erhålla 10 miljoner under förutsättning att skadan blir så stor. Bedömningen från Statens 
sida är att väldigt få personer kommer att drabbas av skada uppgående till 10 miljoner. 
 
Det skall vara övervägande sannolikt att vaccinationen lett till sjukdomen för att ersättning 
skall utgå. Således samma beviskrav som i Läkemedelsförsäkringens åtagande. 
 
Kammarkollegiet skall vara reglerande myndighet. 
 
Kammarkollegiets beslut kan överklagas till Statens skaderegleringsnämnd. Statens 
skaderegleringsnämnds beslut kan inte överklagas. 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
 
Lagförslaget kommer att skickas ut på remiss till myndigheter, organisationer, domstolar m.fl. 
Remisstiden är 4 månader. 
 
Narkolepsiföreningen kommer att upprätta förslag till remissyttrande som kommer att delges 
föreningens medlemmar för synpunkter. Målsättningen är att förslaget till remissyttrande skall 
vara klart före juni månads utgång. 
 
Ev frågor besvaras av 
 
     Mats Wikner                         Veronica Johansson 
mw@advokatwikner.se                                  vj@advoktwikner.se 

 
 


